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Sycylia City Break z Krakowa
Włochy, Katania - Taormina - Parco dell'Etna, City Break, Samolot, BB - Śniadania

SYCYLIA

To największa wyspa na Morzu Śródziemnym, nazywana spichlerzem Włoch, ze względu na swoje
żyzne gleby wulkaniczne, które zawdzięcza Etnie. Dzika przyroda, z urokliwymi gajami oliwnymi i
plantacjami cytrusów, których zapach unosi się w powietrzu, śródziemnomorski ciepły klimat,
fantastyczne przysmaki sycylijskiej kuchni i życzliwość mieszkańców przyczyniają się do tego, że co
roku Sycylię odwiedzają turyści z całego świata.

Program:

Dzień 1
Zbiórka na lotnisku 2 godziny przed wylotem. Odprawa i przelot do Katanii. Transfer do hotelu.
Zakwaterowanie. Czas wolny. Nocleg.

Dzień 2
Śniadanie. Zwiedzenie drugiego co do ilości mieszkańców, a pierwszego pod względem powierzchni
miasta Sycylii- Katanii. Miasto leży w cieniu największego w Europie aktywnego wulkanu. Ze
względu na burzliwą przeszłość wyspy, sięgającą czasów antycznych, Katania ma bogatą historię, a
przez liczne wybuchy wulkanu i trzęsienia ziemi była odbudowywana w XVII w., a część materiałów
użytych do rekonstrukcji pozyskano ze szczątków zawalonych budynków; wykorzystano również
skałę wulkaniczną. Tak wykształcił się nowy styl architektoniczny, tzw. sycylijski barok. Wiele
budynków w Katanii, Noto i Ragusie zostało wpisanych na listę światowego dziedzictwa UNESCO,
właśnie ze względu na ich styl. Ciekawostką jest, że jednym z architektów odpowiedzialnych za
nowy rozkład miasta był syn włoskiego arystokraty – urodzony w dawnej Rzeczpospolitej – Stefan
Ittar. Na początek zobaczymy ruiny zamku Castello Ursino z XII w., w którym dziś mieści się
muzeum miejskie, Museo Civico. Stamtąd przejście do najpiękniejszego pałacu w Katanii – Palazzo
Biscari. Piazza del Duomo (Plac Katedralny), z fontanną dell'Elefante – to posąg słonia, który jest
nie tylko symbolem pamięci o przeszłości historycznej miasta, ale miał również służyć jako symbol
odrodzenia Katanii, dlatego też został wykonany z lawy wulkanicznej i na plecach podtrzymuje
egipski obelisk. Na tym samym placu stoi Basilica Catedrale Sant'Agata (Katedra św. Agaty),
poświęcona patronce Sycylii. Kolejnym ważnym elementem placu jest fontanna dell'Amenano z XIX
wieku. Jest to jedyne miejsce w mieście, gdzie widać fragment przepływającej pod miastem rzeki.
Dalej za fontanną znajduje się targ rybny – La Pescheria. Za targiem można zobaczyć fragment
Teatro Romano, następnie, na wzniesieniu dawnego greckiego akropolu, barokowe perełki
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północnej Sycylii – Monastero dei Benedettini di San Nicolò l'Arena (klasztor Benedyktynów z
kościołem św. Mikołaja), które dzisiaj funkcjonuje jako Università DiSUM di Catania wraz z
pobliską biblioteką miejską Biblioteche Riunite Civica ze stylowym wnętrzem. Budynki te kryją w
sobie pamiątki z czasów Imperium Rzymskiego, jak np. ściana zastygłej lawy, czy oryginał dawnej
drogi rzymskiej, które można zwiedzać z lokalnym przewodnikiem. Pod katedrą i placem znajdują
się termy rzymskie – Terme Achilliane z III wieku. Będąc w okolicy warto zwrócić również uwagę
na ratusz, mieszczący się w Palazzo dei Chierici. Kierując się na północ wzdłuż głównej ulicy
turystycznej Via Etnea, można przejść na Piazza università, a po drodze wstąpić do kolejnego
kościoła pod patronatem św. Agaty, Chiesa della Badia di Sant’Agata, aby wejść na jego kopułę
i podziwiać panoramę miasta. Na placu uniwersyteckim proponujemy odwiedzić Palazzo San
Giuliano z kolorową fasadą, dalej Museo Diocesano, Basilica della Collegiata, której fasadę również
zaprojektował Ittar. Na koniec proponujemy wybrać się do stanowiska archeologicznego przy Plazza
Stesicoro; w tym miejscu w II w. stanął Anfiteatro Romano di Catania, o którym mówi się, że
wielkością ustępował tylko Koloseum Rzymskiemu. Powrót do hotelu. Nocleg.

Dzień 3
Śniadanie. Wycieczka do Taorminy, malowniczo położonej na wzgórzu Monte Tauro na wysokości
ponad 150 m n.p.m.; jej brzegi sięgają morza, a w tle spokojnie drzemie „Mamma Etna”. Nic
dziwnego, że miasto zachwyciło wielu artystów, wśród nich naszego rodaka, Adama Asnyka („Z
obcych stron”). Spacer główną ulicą Corso Umberto I, przy której oprócz zabytków, znajdą Państwo
liczne kawiarenki, cukiernie i restauracje. Następnie uroczy Piazza IX Aprile  z robiącym wrażenie
San Giuseppe z tarasem widokowym oraz niewielkim kościółkiem Sant’Agostino. Przejście pod
bramą  Porta di Mezzo z  XVII-wieczną wieżą zegarową Torre dell’Orologio. Na trasie znajduje się
również najważniejszy budynek Taorminy – Palazzo Corvaja z charakterystycznymi oknami, był
pierwszą siedzibą parlamentu sycylijskiego. Jednak najsłynniejszym zabytkiem pozostanie wykuty w
skale w czasach hellenistycznych Teatr Grecki z jedną z najpiękniejszych panoram w Europie.
Będąc w Taorminie nie można pominąć egzotycznych ogrodów Villa Comunale, czy Palazzo dei
Duchi di Santo Stefano. Na placu katedralnym można ugasić pragnienie, pijąc z tzw. nasone, w tym
przypadku będą to konie, elementy fontanny, tryskające wodą. Przejazd do kolejnego uroczego
miasteczka, Castelmola, malowniczo położonego na wzgórzu. Rozpościera się stamtąd zapierający
dech w piersiach widok na Etnę, Morze Śródziemne, dachy Taorminy i wybrzeże Kalabrii. Do
zwiedzenia ruiny normańskiego zamku Mol, następnie zapraszamy na wino migdałowe lub inne
przysmaki w Antico Caffe San Giorgio z 1907r. na Piazza San Antonino, czyli głównym placu
miasteczka. Spacer wąskimi uliczkami miasteczka Castelmola i podziwianie zachódu słońca w tej
niezwykłej scenerii. Powrót do hotelu, nocleg.

Dzień 4
Śniadanie. Przejazd do Parco dell'Etna, gdzie wznosi się największy i najwyższy stożek
wulkaniczny Europy. Wulkan można „ugryźć” na kilka sposobów. Najdłuższą,  najbardziej
satysfakcjonującą opcją jest na pewno piesza wycieczka na szczyt. Na szczęście podejście nie jest
bardzo wymagające, a trasa oferuje wspaniałe księżycowe widoki. Po drodze zobaczymy
dolinę Valle del Bove, gdzie trafia większość lawy, wydobywającej się z głównego krateru. Tutaj
przystanek na odpoczynek i podziwianie panoramy na wybrzeże Syrakuz. Na koniec
odwiedzimy jaskinie lawową, jest to miejsce gdzie niegdyś przepływała magma, zanim
wydobywała się na powierzchnię. Przejazd do ciekawego pod względem geologicznym Gole
dell'Alcantar. Jest to wąwóz u stóp Etny wyżłobiony ok. 7-25 tyś. lat temu przez lawę, wylewającą
się z pobliskich stożków (Ellittico i Monte Moio) do koryta rzeki Alcantara, biegnącej po stokach
wulkanu na wysokości ok. 1250 m n.p.m. Zastygła lawa utworzyła wysokie nawet na 50 metrów
ściany wąwozu. Sama nazwa rzeki z arabskiego (Al Qantarah), oznacza most łukowy i nawiązuje do
mostu z lawy, który kiedyś Rzymianie wybudowali na rzece. Powrót do hotelu. Czas wolny. Nocleg.

Dzień 5
Śniadanie. Czas wolny (w zależności od godziny wylotu). Wykwaterowanie. Transfer na lotnisko.
Odprawa. Przelot do kraju.

Cena zawiera:

Przelot samolotem*, opłaty lotniskowe, bagaż podręczny,
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Zakwaterowanie 4 noclegi w hotelu 3* nad morzem,
Wyżywienie 4 śniadania,
Opiekę pilota,
Ubezpieczenie NNW, KL, bagaż
Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy.

* w cenie imprezy przyjęto koszt przelotu według cen opublikowanych na stronie internetowej linii
lotniczych w dniu 01.12.2021. W przypadku wzrostu cen przelotów skontaktujemy się z Państwem przed
ostatecznym potwierdzeniem rezerwacji.
Cena przelotu nie obejmuje bagażu rejestrowanego. Koszt bagażu ok. 300zł.

Cena nie zawiera:

transferów lotnisko - hotel - lotnisko,
podatku turystycznego,
biletów komunikacji miejskiej,
biletów wstępu i usług lokalnych przewodników,
zestawów słuchawkowych audio guide

łącznie 150 EUR.

Opcjonalnie:

dopłata do pokoju 1-os. - 400 PLN,
dopłata do obiadokolacji - 350 PLN,
dopłata do bagażu głównego - 250-300 PLN

Informacje dotyczące bagażu:
W cenę wycieczki wliczony jest bagaż podręczny, którego wymiar i waga są zależne od linii lotniczej
– o szczegóły proszę pytać przy zakładaniu rezerwacji. Przypominamy, że w bagażu podręcznym nie
mogą znajdować się płyny ani żele czy fluidy w opakowaniach większych niż 100 ml oraz ostre
narzędzia (noże, metalowe pilniczki do paznokci, nożyczki, itp.).
Istnieje możliwość wykupienia bagażu głównego – jego cena zależy od linii lotniczej i terminu
wycieczki. Ze względów organizacyjnych prosimy o ostateczny wybór opcji bagażu najpóźniej na 4
dni robocze przed planowanym terminem wycieczki – po tym terminie dodanie bagażu on-line może
nie być możliwe.

Informacje dotyczące rezerwacji miejsc w samolocie:
Z uwagi na zmiany w warunkach bezpłatnej odprawy on-line w liniach lotniczych Ryanair oraz
Wizzair nie jesteśmy w stanie zagwarantować, że Klienci z jednej rezerwacji będą w samolocie
siedzieć obok siebie. Istnieje możliwość wykupienia gwarancji miejsc obok siebie (bez wyboru
konkretnych miejsc) lub wyboru miejsc w opcji standard oraz premium (z większą przestrzenią na
nogi).

Czas lokalny
GMT+1 
(Ta sama co w Polsce)

Czas przelotu
ok. 2,5 h

Język
Język włoski. Można porozumieć się po angielsku. 

Napięcie elektryczne
220 V / 50 Hz
Typ gniazdka: L
(wymagany adapter)
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Dostępne terminy:

Termin Cena
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